

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie Grosu",
sat.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 150 171,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Sistemul A1, T3				
1	IC36A	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 15.0 mm	m	53,00	40,94 25,49	2 169,87 1 351,02
2	IC36A	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 20.0 mm	m	46,00	44,03 25,49	2 025,43 1 172,59
3	IC36B	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	38,00	61,67 29,74	2 343,44 1 130,10
4	IC36C	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	45,00	85,49 33,99	3 846,96 1 529,46
5	IC36D	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	56,00	123,73 38,24	6 928,68 2 141,24
6	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc	30,00	17,06 12,75	511,81 382,37
7	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	26,00	17,56 12,75	456,57 331,38

1	2	3	4	5	6	7
8	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,00	21,41 15,29	171,28 122,36
9	IC38C	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6,00	27,26 17,84	163,55 107,06
10	IC38D	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	5,00	37,26 20,39	186,29 101,96
11	IC38E	Piesa de racordare (racord elastic), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	1,00	44,11 22,94	44,11 22,94
12	IC38G	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15/20,0 mm, inclusiv	buc	8,00	25,77 19,54	206,14 156,34
13	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 15/25,0 mm	buc	10,00	29,62 22,09	296,17 220,92
14	IC38J	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40/20 mm	buc	4,00	48,85 28,89	195,42 115,56
15	IA20A	Supapa de aer automata, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 15mm	buc	1,00	147,40 21,24	147,40 21,24
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15mm	m	53,00	51,37 35,69	2 722,56 1 891,43
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane	m	46,00	52,99	2 437,60

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm			35,69	1 641,62
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25mm	m	38,00	53,53 35,69	2 034,22 1 356,12
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32mm	m	45,00	55,15 35,69	2 481,95 1 605,93
20	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40mm	m	56,00	58,40 35,69	3 270,34 1 998,49
21	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm	buc	12,00	131,91 12,75	1 582,93 152,95
22	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	4,00	178,91 12,75	715,64 50,98
23	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc	5,00	298,91 12,75	1 494,55 63,73
24	ID04B	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul de 32mm	buc	2,00	436,49 21,24	872,99 42,48
25	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm	buc	2,00	467,49 21,24	934,99 42,48
26	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm	buc	1,00	516,09 38,24	516,09 38,24
27	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	238,00	12,75 12,75	3 033,43 3 033,43
28	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de	m	238,00	5,10 5,10	1 213,37 1 213,37

1	2	3	4	5	6	7
		3/8"-2"				
		Total Sistemul A1, T3 Inclusiv salariu				43 003,79 22 037,82
		1.2. Sistema C1				
29	SB08C	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	23,00	41,07 21,24	944,67 488,58
30	SB08E	Teava din pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	58,00	72,01 27,19	4 176,31 1 577,04
31	SB08G	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	26,00	126,16 35,69	3 280,22 927,87
32	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	3,00	562,52 89,22	1 687,58 267,66
33	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (ревизия)	buc	3,00	74,04 27,19	222,12 81,57
34	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7.5	m3	0,40	1 601,81 327,13	640,72 130,85
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (отвод)	buc	30,00	87,72 23,79	2 631,50 713,75
36	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (отвод)	buc	2,00	95,13 30,59	190,27 61,18
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	13,00	69,72 23,79	906,32 309,29

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (тройник)				
38	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x160 mm (переходник)	buc	4,00	94,13 30,59	376,54 122,36
39	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110mm (clapeta unic sens)	buc	2,00	782,13 30,59	1 564,27 61,18
40	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	107,00	6,80 6,80	727,34 727,34
41	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	6,00	1 857,84 356,87	11 147,05 2 141,24
42	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,00	1 167,57 161,44	4 670,28 645,77
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	640,20 140,20	2 560,80 560,80
44	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	6,00	1 202,64 157,19	7 215,87 943,17
45	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc	2,00	1 386,11 38,24	2 772,22 76,47

1	2	3	4	5	6	7
46	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc	6,00	750,30 30,59	4 501,81 183,54
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				50 215,89 10 019,66
		1.3. Sistema C2				
47	SB08E	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,00	72,01 27,19	1 296,10 489,43
48	SB08G	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	3,00	126,16 35,69	378,49 107,06
49	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe acoperisuri, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	697,09 93,47	2 788,35 373,87
		Total Sistema C2 Inclusiv salariu				4 462,94 970,36
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				97 682,61 33 027,84

	Total	lei	97 682,61
	Fondul social	24,00 %	7 926,68
	Transport material	5,00 %	3 221,61
	Cheltuieli de depozitare	0,10 %	64,43
	Cheltuieli directe	100,00 +	108 895,34
	Cheltuieli de regie	10,50 %	11 434,01
	Total	100,00 +	120 329,35
	Beneficiu de deviz	4,00 %	4 813,17
	Total	100,00 +	125 142,53
	TVA	20,00 %	25 028,51
	Total deviz: Inclusiv salariu		150 171,03 33 027,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie Grosu",
sat.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 150 171,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,38	84,97	117,26
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	177,78	84,97	15 105,97
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	109,42	84,97	9 297,42
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	99,96	84,97	8 493,60
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	84,97	13,60
Total manopera						33 027,84

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,489	35,00	17,11
2.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,3328	8,50	2,83
3.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,2288	35,00	8,01
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,153	35,00	5,36
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,282	15,00	79,23
6.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	1,664	87,00	144,77
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,018	20,00	20,36
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,181	20,00	83,62
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,18	25,00	154,50
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	25,00	200,00
11.	252121671015	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 15.0 mm	m	54,59	15,00	818,85
12.	252121671020	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 20.0 mm	m	47,38	18,00	852,84
13.	252121671025	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 25,0 mm.	m	39,14	31,00	1 213,34
14.	252121671032	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 32,0 mm.	m	46,35	50,00	2 317,50
15.	252121671040	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 40,0 mm.	m	57,68	83,00	4 787,44
16.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	15,00	18,36
17.	252121672110	Teava din PP pentru canalizare d110mm	m	78,28	43,00	3 366,04
18.	252121672160	Teava din PP pentru canalizare d160mm	m	29,87	87,00	2 598,69

19.	25212167250	Teava din PP pentru canalizare d50mm	m	23,69	19,00	450,11
20.	25231567211	Ревизия d100mm	buc	3,00	45,00	135,00
21.	25231567212	Отвод d160mm	buc	32,00	63,00	2 016,00
22.	25231567213	Тройник d100mm	buc	13,00	45,00	585,00
23.	25231567214	Переходник d110x160mm	buc	4,00	62,00	248,00
24.	25231567215	Clapeta unic sens d110mm	buc	2,00	750,00	1 500,00
25.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	890,00	3 667,51
26.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,2418	1 125,00	7 022,02
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3672	2,30	0,84
28.	266310210075	Beton clasa B7.5	m3	0,4161	1 108,00	461,04
29.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	6,18	980,00	6 056,40
30.	2875114201170	Portprosop	buc	2,05	1 315,00	2 695,75
31.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	48,00	195,84
32.	287511420291	Sifon din fonta emailata d100mm	buc	3,06	462,00	1 413,72
33.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,26	35,00	359,10
34.	287511420381	Receptor din fonta emailata d110mm	buc	4,16	543,00	2 258,88
35.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,18	120,00	741,60
36.	287527411015	Cot PPR d15mm	buc	30,00	2,50	75,00
37.	287527411020	Cot PPR d20mm	buc	26,00	3,00	78,00
38.	287527411025	Cot PPR d25mm	buc	8,00	4,00	32,00
39.	287527411032	Cot PPR d32mm	buc	6,00	7,00	42,00
40.	287527411040	Cot PPR d40mm	buc	5,00	14,00	70,00
41.	287527411050	Racord elastic PPR d50mm	buc	1,00	18,00	18,00
42.	287527411051	Teu PPR d15/20mm	buc	8,00	3,50	28,00
43.	287527411052	Teu PPR d15/25mm	buc	10,00	4,50	45,00
44.	287527411053	Teu PPR d40/20mm	buc	4,00	16,00	64,00
45.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	4,896	32,00	156,67
46.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	6,12	680,00	4 161,60
47.	287527420515	Robinet de trecere cu sfera d15mm	buc	12,00	118,00	1 416,00
48.	287527420520	Robinet de trecere cu sfera d20mm	buc	4,00	165,00	660,00
49.	287527420525	Robinet de trecere cu sfera d25mm	buc	5,00	285,00	1 425,00
50.	287527420532	Robinet de trecere cu sfera d32mm	buc	2,00	413,00	826,00
51.	287527420540	Robinet cu mufa d40mm	buc	2,00	444,00	888,00
52.	287527420550	Robinet cu mufa d50mm	buc	1,00	475,00	475,00
53.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	450,00	1 800,00
54.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,18	120,00	741,60
55.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,18	56,00	346,08
56.	291315450015	Supapa de aer automata d15mm	buc	1,00	125,00	125,00
57.	3220137315778	Decapant	kg	0,649	15,00	9,73
58.	33205173515	Termoizolatie conducte D=15mm	m	57,3195	14,50	831,13
59.	33205173520	Termoizolatie conducte D=20mm	m	49,749	16,00	795,98
60.	33205173525	Termoizolatie conducte D=25mm	m	41,097	16,50	678,10
61.	33205173532	Termoizolatie conducte D=32mm	m	48,6675	18,00	876,01
62.	33205173540	Termoizolatie conducte D=40mm	m	60,564	21,00	1 271,84
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0406	20,50	0,83
Total materiale de construcții						64 432,26

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,837	95,00	174,51
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,24	75,00	18,00
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,10	300,00	30,00
Total utilaje de construcții						222,51

Total	lei	97 682,61
Fondul social	24,00 %	7 926,68
Transport material	5,00 %	3 221,61
Cheltuieli depozitare	0,10 %	64,43
Cheltuieli directe	100,00 +	108 895,34

Cheltuieli de regie	10,50 %	11 434,01
Total	100,00 +	120 329,35
Beneficiu de deviz	4,00 %	4 813,17
Total	100,00 +	125 142,53
TVA	20,00 %	25 028,51

Total deviz:

**150 171,0
3**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Complex Sportiv Gimnaziul "Mitropolit Gurie Grosu", sat.Nimoreni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Sistemul A1, T3				
1	IC36A	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 15.0 mm	m			40,94 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	252121671015	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 15.0 mm	m	1,0300	15,00	15,45
2	IC36A	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 20.0 mm	m			44,03 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	252121671020	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 20.0 mm	m	1,0300	18,00	18,54
3	IC36B	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			61,67 29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	252121671025	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 25,0 mm.	m	1,0300	31,00	31,93
4	IC36C	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			85,49 33,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	252121671032	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 32,0 mm.	m	1,0300	50,00	51,50
5	IC36D	Teava din polipropilena , avind diametrul	m			123,73

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 40,0 mm.				38,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	252121671040	Teava din polipropilena , avind diametrul exterior 40,0 mm.	m	1,0300	83,00	85,49
6	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc			17,06
						12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287527411015	Cot PPR d15mm	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	95,00	1,43
7	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			17,56
						12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287527411020	Cot PPR d20mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	95,00	1,43
8	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			21,41
						15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	287527411025	Cot PPR d25mm	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	95,00	1,71
9	IC38C	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			27,26
						17,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,84
	287527411032	Cot PPR d32mm	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	15,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	95,00	2,00
10	IC38D	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			37,26
						20,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	84,97	20,39
	287527411040	Cot PPR d40mm	buc	1,0000	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	15,00	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0240	95,00	2,28
11	IC38E	Piesa de racordare (racord elastic), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			44,11
						22,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	287527411050	Racord elastic PPR d50mm	buc	1,0000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	15,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	95,00	2,56
12	IC38G	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15/20,0 mm, inclusiv	buc			25,77
						19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	287527411051	Teu PPR d15/20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0230	95,00	2,19
13	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu	buc			29,62

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 15/25,0 mm				22,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	84,97	22,09
	287527411052	Teu PPR d15/25mm	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	95,00	2,47
14	IC38J	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40/20 mm	buc			48,85
						28,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	84,97	28,89
	287527411053	Teu PPR d40/20mm	buc	1,0000	16,00	16,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	15,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	15,00	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0340	95,00	3,23
15	IA20A	Supapa de aer automata, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 15mm	buc			147,40
						21,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	291315450015	Supapa de aer automata d15mm	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	35,00	0,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	20,00	0,60
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15mm	m			51,37
						35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173515	Termoizolatia conducte D=15mm	m	1,0300	14,50	15,68
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm	m			52,99
						35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173520	Termoizolatia conducte D=20mm	m	1,0300	16,00	17,30
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25mm	m			53,53
						35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173525	Termoizolatia conducte D=25mm	m	1,0300	16,50	17,84
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32mm	m			55,15
						35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173532	Termoizolatia conducte D=32mm	m	1,0300	18,00	19,47
20	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40mm	m			58,40
						35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173540	Termoizolatia conducte D=40mm	m	1,0300	21,00	22,71
21	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm	buc			131,91
						12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287527420515	Robinet de trecere cu sfera d15mm	buc	1,0000	118,00	118,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
22	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc			178,91
						12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287527420520	Robinet de trecere cu sfera d20mm	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
23	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc			298,91
						12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287527420525	Robinet de trecere cu sfera d25mm	buc	1,0000	285,00	285,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
24	ID04B	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul de 32mm	buc			436,49

1	2	3	4	5	6	7
						21,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	287527420532	Robinet de trecere cu sfera d32mm	buc	1,0000	413,00	413,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
25	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm	buc			467,49
						21,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	287527420540	Robinet cu mufa d40mm	buc	1,0000	444,00	444,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
26	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm	buc			516,09
						38,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	287527420550	Robinet cu mufa d50mm	buc	1,0000	475,00	475,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	35,00	1,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	20,00	1,52
27	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			12,75
						12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	84,97	12,75
28	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			5,10
						5,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	84,97	5,10
		1.2. Sistema C1				
29	SB08C	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			41,07
						21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	25212167250	Teava din PP pentru canalizare d50mm	m	1,0300	19,00	19,57
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
30	SB08E	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			72,01
						27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	252121672110	Teava din PP pentru canalizare d110mm	m	1,0300	43,00	44,29
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
31	SB08G	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			126,16
						35,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	252121672160	Teava din PP pentru canalizare d160mm	m	1,0300	87,00	89,61
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	20,00	0,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	15,00	0,34
32	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			562,52
						89,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	84,97	89,22
	287511420291	Sifon din fonta emailata d100mm	buc	1,0000	462,00	471,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,30	0,28
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	35,00	1,78
33	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (ревизия)	buc			74,04
						27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	25231567211	Ревизия d100mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
34	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in	m3			1 601,81

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7.5				327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210075	Beton clasa B7.5	m3	1,0250	1 108,00	1 152,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (отвод)	buc			87,72
						23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25231567212	Отвод d160mm	buc	1,0000	63,00	63,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
36	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (отвод)	buc			95,13
						30,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	84,97	30,59
	25231567212	Отвод d160mm	buc	1,0000	63,00	63,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	20,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	15,00	0,34
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (тройник)	buc			69,72
						23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25231567213	Тройник d100mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
38	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x160 mm (переходник)	buc			94,13
						30,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	84,97	30,59
	25231567214	Переходник d110x160mm	buc	1,0000	62,00	62,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	20,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	15,00	0,34
39	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110mm (clapeta unic sens)	buc			782,13
						30,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	84,97	30,59
	25231567215	Clapeta unic sens d110mm	buc	1,0000	750,00	750,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	20,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	15,00	0,34
40	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			6,80
						6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
41	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 857,84
						356,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,87
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 125,00	1 170,34
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	123,60
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	56,00	57,68
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	25,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	123,60
42	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 167,57
						161,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	84,97	161,44
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	890,00	916,88
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,00	48,96

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,00	4,59
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			640,20 ----- 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
44	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 202,64 ----- 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	980,00	1 009,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	36,05
45	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc			1 386,11 ----- 38,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	1 315,00	1 347,88
46	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc			750,30 ----- 30,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	693,60
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	32,00	26,11
		1.3. Sistema C2				
47	SB08E	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			72,01 ----- 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216721110	Teava din PP pentru canalizare d110mm	m	1,0300	43,00	44,29
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
48	SB08G	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			126,16 ----- 35,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	252121672160	Teava din PP pentru canalizare d160mm	m	1,0300	87,00	89,61
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	20,00	0,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	15,00	0,34
49	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe acoperisuri, avind diametrul de 110 mm	buc			697,09 ----- 93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
	287511420381	Receptor din fonta emailata d110mm	buc	1,0000	543,00	564,72
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	8,50	0,71
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	35,00	2,00
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	87,00	36,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.